
Dokusatnatrium + Sorbitol rektalt 1 + 250 mg/mL
(ex Klyx)
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VANLIG INDIKATION OCH DOS
Obstipation

Ges ofta som tilläggsbehandling till oralt laxantia. 

Till barn yngre än 6 månader rekommenderas enligt nationellt vårdprogram 
sorbitol (Resulax), se annan instruktion, men vid rest på Resulax kan 
nedanstående dos dokusatnatrium + sorbitol användas till barn 1 - 5 mån. 

Barn 1 - 5 mån:     20 - 40 mL
Barn 6 - 11 mån:           60 mL 
Barn 1 - 5 år:                120 mL 
Barn 6 - 18 år:    120 - 240 mL

Behandling av förstoppning inleds med engångsdos, kan vid behov upprepas 
efter ett dygn.

REFERENS/LÄNK

FASS 
http://www.fass.se/LIF/startpage?userType=0

Internetadress Att ge Klyx med hjälp av nelatonkateter (info från Ferring)
https://media.medicininstruktioner.se/Assets/Document/1000/190514_KLYX_A5.pdf

Rekommendation , (Grade 1B)
https://www.gradeworkinggroup.org/

Svenska Barnläkarföreningen Svenska Föreningen för Pediatrisk Gastroenterologi, 
Hepatologi och Nutrition - Funktionell obstipation hos barn och ungdomar. Nationellt 
vårdprogram
https://gastro.barnlakarforeningen.se/vardprogram-2/
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Rektallösning 120 mL resp 240 mL (ex Klyx)

Observera att generikapreparatet Dokusatnatrium + Sorbitol Evolan har en något grövre 
och vassare pip än Klyx.

INSTRUKTIONEN GÄLLER FÖR

ADMINISTRERING

Rektalt: 
Bör värmas till kroppstemperatur i ett vattenbad före administrering och ges med 
fördel med Nelatonkateter, Ch 12 - 16. Vrid av toppen på pipen och sätt på katetern.
Smörj in anus och katetern med glidslem innan den försiktigt förs in i ändtarmen 
ca 3 - 10 cm beroende på barnets ålder, forcera aldrig. Spruta in vätskan långsamt. 

Om det inte finns tillgång till Nelatonkateter: vrid av toppen på pipen, smörj med glidslem 
och för in pipen i ändtarmen. Om barnet är under 3 år för in ungefär halva pipen i 
ändtarmen vid administrering. 

När flaskan är tömd dras slangen ut försiktigt medan flaskan fortfarande hålls ihoptryckt 
för att förhindra återsug.

Om mindre del än helt klysma ska ges rekommenderas att dra upp ordinerad mängd i 
spruta med kateterkona och administrera med kateter.

Vätskan bör hållas kvar i rektum i minst 5 min före tarmtömning, men om barnet redan 
innan upplever bajsnödighet ska det tillåtas bajsa.

HÅLLBARHET OCH FÖRVARING
Dokusatnatrium + Sorbitol (registrerad produkt)

Rektallösning

Förvaras vid högst 25 °C. Om del av klysma ges ska resten kasseras. 
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